
 

Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2009 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO  
 

A presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro–SP, com a supervisão da Comissão de 
Concurso especialmente nomeada pela Portaria FMSRC nº. 1.000/2009 de 06 de Julho de 2009, 
usando das atribuições legais, FAZ SABER ainda que, tendo em vista a conclusão dos trabalhos de 
realização do Concurso Público - N.º01/2009, acata os pareceres técnicos da Comissão do 
Concurso Público, no sentido da homologação dos resultados na forma publicada, para cargos: 1.01 – 
Auxiliar Administrativo I, 1.02 – Auxiliar Administrativo II, 2.01 – Auxiliar Administrativo III, 2.02 – 
Auxiliar de Consultório Dentário – ACD, 2.03 – Técnico em Segurança do Trabalho, 2.04 – Técnico em 
Radiologia / Operador de Raio-X, 2.05 – Técnico de Laboratório, 3.01 – Analista Ambiental, 3.02 – 
Biólogo, 3.03 – Biomédico, 3.04 – Bioquímico, 3.05 -  Enfermeiro do Programa de Saúde da Família - 
PSF, 3.06 – Farmacêutico, 3.07- Fisioterapeuta, 3.08 – Físico, 3.09 – Fonoaudiólogo, 3.10 – 
Psicólogo, 3.11 – Terapeuta Ocupacional, 3.12 – Médico Clínico / Plantonista, 3.13 – Médico Clínico / 
Ambulatório, 3.14 – Médico Trabalho / Ambulatório, 3.15 – Médico Auditor / Ambulatório, 3.16 – 
Médico Pediatra / Plantonista, 3.17 – Médico Psiquiatra / Plantonista, 3.18 – Médico Cirurgião Geral / 
Ambulatório, 3.19 – Médico Ginecologista / Ambulatório, 3.20 – Médico Oftalmologista / Ambulatório, 
3.21 – Médico Pediatra / Ambulatório, 3.22 –Médico Cardiologista / Ambulatório, 3.23 – Médico 
Neurologista / Ambulatório, 3.24 – Médico Otorrinolaringologista, 3.26 – Médico Hebeatra / 
Ambulatório, 3.27 – Médico Psiquiatra / Ambulatório, , 3.29 –Médico SAMU – Intensivista / Plantonista 
e 3.30 – Médico Programa de Saúde da Família – Ambulatório – PSF. 

 
REAFIRMA, que não houve INSCRITOS para o cargo 3.28: Médico–Psiquiatra Infantil 

/Ambulatório e não houve CLASSIFICADOS para o cargo 3.25 – Médico Neuropediatra / 
Ambulatório, por ausência de candidatos no dia da prova. 

Assim, não havendo pendências quanto a recursos, depois de decorridos os prazos legais, 
RESOLVE: 

1) RATIFICAR, o resultado final do Concurso Público para o provimento dos cargos descritos 
acima, na conformidade dos Editais publicados; e em especial a Classificação Final dos 
Candidatos, devidamente publicada, afixada no quadro de avisos da sede administrativa da 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO/SP localizada na Avenida 02 n°. 238- Centro, Rio 
Claro - Estado de São Paulo e ainda através dos sites www.saude-rioclaro.org.br e 
www.integribrasil.com.br. 

2) HOMOLOGAR, o Concurso Público de Provas e Títulos n.º 01/2009, tornando-o 
formalmente finalizado e válido pelo prazo de vigência estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições 
para Concurso Público de Provas e Títulos Nº. 01/2009 de 02 (dois) anos, a partir da presente data, 
podendo ser prorrogado por uma única vez por igual período, a critério da Fundação Municipal de 
Saúde. 

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue ignorância, publica o presente termo 
de RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TITULOS N.º 
01/2009. 

 
RIO CLARO, SP, em 09 de OUTUBRO de 2009. 

 
 

IVETE COSTA CIPOLLA 
Secretária/Presidente 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO 


